Abad klasik berlangsung

antara tahun 650-1258 M. Menurut

pendapat Harun Nasution, abad

Klasik terbagi atas tiga fase.

Pertama, fase puncak kejayaan Islam

(650-1000 M), fase disintegrasi

(1000-1258 M), fase kemunduran

(1250-1800 M). Tokoh-tokoh pada

masa ini; Ibn Qutaibah (213-276 H),

Ibn Musarrah (269-319 H/833-931

M), Muhammad Ibn Syahnun (202

H), Ibn Maskawih (320-450 H/932-

1062 M), Al-Qabisi (224-403 H/936-

1012 M), Al-Mawardi (364-450

H/974-1058 M), Ibnu Sina (370-428

H). (Nasution, 2001: 5 dan

Jalaluddin, dkk., 1999: 116-136).

Sedangkan masa pertengahan

(1250-1800 M), karakteristik dan

corak pemikiran sudah mulai

mengarah pada pengkajian Islam

secara khusus dan tidak lagi

bercampur dengan kajian Islam

secara umum, akan tetapi yang